[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2016 г.

 № 34-5
ст. Советская
О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Чирскому пятимандатному избирательному округу № 1
На основании данных первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2147 Советского района Ростовской области об итогах голосования и сводной таблицы Территориальная избирательная комиссия Советского района установила, что в выборах Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Чирскому пятимандатному избирательному округу № 1 приняло участие 426 (четыреста двадцать шесть) избирателей, что составляет 81,77% от избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за кандидата Авсецина Геннадия Васильевича подано 253 (двести пятьдесят три) голоса избирателей, что составляет 59,39% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Величко Светлану Викторовну подано 194 (сто девяносто четыре) голоса избирателей, что составляет 45,54% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Гринченко Александра Александровича подано 39 (тридцать девять) голосов избирателей, что составляет 9,15 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Иванова Сергея Анатольевича подано 98 (девяносто восемь) голосов избирателей, что составляет 23,00% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Копылова Василия Николаевича подано 248 (двести сорок восемь) голосов избирателей, что составляет 58,22% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Петрову Веру Александровну подано 138 (сто тридцать восемь) голосов избирателей, что составляет 32,39% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Пыркова Виктора Артемовича подано 251 (двести пятьдесят один) голос избирателей, что составляет 58,92% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании положений статьи 59 Областного закона от 08 августа 2011года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,

Территориальная избирательная комиссия Советского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Чирскому пятимандатному избирательному округу № 1  18 сентября 2016 года считать состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области по выборам депутатов Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Чирскому пятимандатному избирательному округу № 1.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Чирскому пятимандатному избирательному округу № 1:
- Авсецина Геннадия Васильевича, 1964 года рождения; Ростовская область, Советский район, поселок Чирский; муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области, учитель физической культуры; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Величко Светлану Викторовну, 1979 года рождения; Ростовская область, Советский район, поселок Чирский; муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» Советского района Ростовской области, главный бухгалтер; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Копылова Василия Николаевича, 1963 года рождения; Ростовская область, Советский район, поселок Чирский; войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское», командир казачьей дружины Советского (с) района; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Петрову Веру Александровну, 1986 года рождения; Ростовская область, Советский район, поселок Чирский; муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Советского района Ростовской области, главный бухгалтер; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Пыркова Виктора Артемовича, 1956 года рождения; Ростовская область, Советский район, поселок Чирский; муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области, учитель; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
4. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной общественно-политической газете «Авангард» и на сайте Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

В.В. Николаев
Секретарь комиссии

Л.Н. Стригуненко